GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO

FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral

Unidade de Logística, Obras e Manutenção

Autorização - SEDES/SEEDS/SUAG/ULOM

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Nos termos do 72, da Lei Federal n.º 14.133, e no uso das atribuições que me confere o
artigo 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal, com delegação de competência  prevista  no art. 1º,
parágrafo único, do Decreto nº 41.498, de 18 de novembro de 2020 c/c com o art. 2º, inc. I da Portaria nº
02, de 25 de janeiro de 2023, AUTORIZO a presente Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 72,
inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133, no valor total de R$60.000 (sessenta mil reais) ​​em favor da Empresa
NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A., inscrita no CNPJ nº 07.522.669/0001-92, para a prestação, de
forma continua e regular, dos serviços públicos de energia elétrica de alta tensão, necessários ao
funcionamento dos Restaurantes Comunitários, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo
de Referência (118164157).

JEAN MARCEL PEREIRA RATES

Secretário-Executivo de Desenvolvimento Social

Documento assinado eletronicamente por JEAN MARCEL PEREIRA RATES - Matr.1771191-1,
Secretário(a) Executivo(a) de Desenvolvimento Social do Distrito Federal, em 21/07/2023, às
18:27, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 118177184 código CRC= 6A48B596.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SEPN Quadra 515 Lote 02 Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70.770-502 - DF

(61) 3773-7644

00431-00013994/2023-11 Doc. SEI/GDF 118177184

http://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/b0e2eeffdec34758acd417bf21d4800b/Decreto_41498_18_11_2020.html
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/adb370bf2e0d428083e95b3855b7bdd0/Portaria_2_25_01_2023.html
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/adb370bf2e0d428083e95b3855b7bdd0/Portaria_2_25_01_2023.html